
Peuy6auxa Cerepna Maxe4onnia
APXABHA I,I3EOPHA KOMI,I CI,IJA

Bps ocHoaa Ha qneHor 31 crae (2) rovrnre 2 r
44, qneH 75-f craB (11) oA l4s6opnraor 3aKoHLtK

(,,Cnyx6eu BecHilK Ha Peny6nrxa Maregouuja", 6p.

40/06, 136/08, 148/08, 155/08, '163/08, 44111, 51111,

54111, 142112, 31113, 34113, 14114, 30114, 196/15,

35/16, 97116, 99/16, 136/16, 142116, 67117 , 125117 ,

35/18, 99/18, 140118, 208118, 27119 r ,,Cnyx6eH
BecHrK Ha Penybnltra CeaepHa Mare4oHNja" 6poj

98/19, 42120,74121 n215121), qneH 58 crae (1) N (7)

oA flenoaHuKor Ha lpxaaHara rs6opna xourcnja,
6p.01-277211 oa 30.12.2022 ropuua, a Bo BpcKa co

PeueHrero 3a pacn[uyBabe Ha l4s6oprre 3a

[lpercegaren na Peny6nnxa CeaepHa Maxegourja 6p.

09-1168/1 oa 14.02,2024 rolnaa r PeueHrero 3a

l4e6opr,tre 3a npareHrLlil Bo Co6panuero Ha

Peny6nrxa Ceeepna MaregoHrja 6p, 09-1169/1 oA

14.02,2024 roArHa, AoHeceHo og llpercegarenor Ha

Co6paHraero Ha Peny6nrra Ceeepna Mare4ourja,

flpxaanara ras6opHa xourcrja ua 14.02.2024 roguna,

A0Hece

YNATCTBO
3a Haq[Hor r nocTanKaTa 3a norBpAyBa]be Ha

npoceqHo nocrlrHaTaTa qeHa 3a

nrareHo non],tTl,trtKo pexnaM Ipabe 3a

pagnognQy3epr, neHareHI MeA[yMr,r r,l

enerTpoHcK[ noprantl (rnrepxer noprann) Ko],t He

yqecrByBane Ha nocne4Hlre ner re6optr4 qlKnycll

Republika e Maqedonis6 sd Veriut
KOMISIONI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Nd bazd td nenit 31 paragrafi (2) pikat 2 dhe 44, nenit

75-gj paragrafi (1 1) t6 Kodit zgjedhor ("Gazeta zyrtare e

Republikds se Maqedonise", nr. 40/06, 136/08, 148/08,

155/08, 163/08, 44111, 51111, 54111, 142112, 31/13,

34113, 14114, 30114, '196/15, 35/16, 97116, 99/16,

136/16, 142116, 67117, 125117, 35/18, 99/18, 140118,

208118, 27119 dhe "Gazeta zyrlare e Republikds sd

Maqedonise sd Veriut " numer 9B/19, 42120,74121 dhe

215121), nenit 58 paragrafi (1) dhe (7) td Rregullores sd

Komisionit Shteteror td Zgjedhjeve, numer 01-277211

nga 30.12.2022, ndersa nd lidhje me Aktvendimin pdr

shpalljen e Zgjedhjeve per President t6 Republikds s6

Ivlaqedonise sd Veriut, numer 09-1 168/1 nga

14.02.2024 dhe Aktvendimin pdr Zgjedhjet p6r deputetd

nd Kuvendin e Republikds se Maqedonisd sd Veriut,

numer 09-1169/1 nga 14.02.2024, t6 miratuar nga

Kryetari i Kuvendit td Republikes s6 Maqedonisd se

Veriut, Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve, me

14.02.2024, miratoi

UDHEZIIVI
p6r m6nyr6n dhe procedurtin e v6rtetimit tE gmimit

tE arritur mesatar pdr reklamim tE paguar politik p6r

radiodifuzerdt, mediat e shtypit dhe portalet
elektronike (internet portalet)qE nuk kan6 marr6

pjes6 nE pes6 ciklet e fundit zgjedhore

l. Pagrogr$y3epuTe, neL{areHilTe MeAtayMLl t4

eneKrpoHcKilTe MeAryMil (r,rurepHer nopranr,tre) ce

A0n)KH14 B0 poK 0A ner AeHa 0A AeHoT Ha

pacnhuyBabero Ha usbopr,tre Ea frBpAar L{eHoBHr4l{r4

3a nrareHo noflilTr4qKo peKnaMrpaFbe Ha yqecHrqilTe

eo rs6opHmor npoqec.
Paguogu$y3epilTe, neqareHhre MeAilyMt4 .4

eneKrpoHcKilTe MeAryMr (NHrepner nopranrre) ce

AonxHh qeHoBHNLll/Te 3a nnaTeHo nonilTl4qKo

peKnaMrpalbe Aa tul np[MeHyBaar 3a BpeMe Ha

t,ts6opuara KaMnatua.

LleHoaHuqure He cMear Aa ce MeHyBaar Ao
KoHeqHo 3aBpuyBaFbe Ha rs6opHr4or npoqec.

FpocevHara qeHa no ceKyHAa 3a eAHo

geHouokre go6reHa cnopep pa3nrqHlrre qeHoBHo-

peKnaMH[ BpeMeHCKr4 neptaoArll Toa: fleprop 1 - oR

00:00 lo 08:00 .racor, fleprog 2 - oA 08:00 Ro 16:00

L Radiodifuzeret, mediat e shtypit dhe mediat

elektronike (portalet e internetit) e kand pdr detyrd nd

afat prej pesd ditdsh nga dita e shpalljes sd zgjedhjeve

t6 p6rcaktojn6 lista td gmimeve pdr reklamim te paguar

politik td pjesdmarrdsve ne procesin zgjedhor.

Radiodifuzeret, mediat e shtypit dhe mediat

elektronike (portalet e internetit) jand t6 detyruar q6

listat e gmimeve per reklamim t6 paguar politik t'i
zbatojnd gjatd kohds sd fushatds zgjedhore.

Listat e gmimeve nuk guxon td ndryshohen deri

n6 pdrfundimin e plotd t6 procesit zgjedhor.

Qmimi mesatar p6r nj6 sekonde pdr njdzet e

katdr ore sipas periudhave kohore t6 ndryshme td
reklamimit t6 gmimeve edhe atd: Periudha 1 - nga ora
00.00 deri ne oren 08.00, Periudha 2 - nga ora 08.00

deri ne ordn 16.00 dhe Periudha 3 - nga ora 16.00 deri

ne oren 24.00 te radiodifuzerdt pdr reklamim td paguar
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qacor r neproA 3 - oA 16:00 ,{acor lo 24:00 vacor raj

pagrogr$y3eprre 3a nnareHo nonnruvKo

peKnaM[pabe, KaKo il LleHaTa 3a 3aKyn Ha peKnaMeH

npocrop Bo neqareHror MeAilyM Aa He ja uaguuHyea

BKynHara npoceqHa qeHa Ha peKnaMrpabe Ha cexoj

pagrogN$y3ep oAAenHo npecMeraHa B0 nocnegHilTe

ner il3MrHarr rs6opHtt l-{ilKnycu ogpxaHil Ha HilBo Ha

L{ena repilToprja Ha ApxaBara, a 3a ereffipoHcK!4Te

MeAhyMr4 (nHrepuer nopranr,tre) LleHara 3a 3aKyn Ha

peKnaMeH npocTop Ha hHTepHeT nopTanoT 3a nnaTeHo

nonfiTLlqKo peKnaMnpaue Aa He ia HaAMhHyBa

npoceqHaTa L{eHa 3a peKnaM,4paFbe, npecMeTaHa 3a

nocneAHilTe ner t,t3MhHarr ns6opun qilKnycut.

ll. l-lpr yrBpAyBabe Ha npoceqHo

nocrilrHaTaTa L{eHa 3a nnaTeHo nonfiTil''1Ko

peKnaMrpabe OA CTpaHa Ha TefleBl'131'1l'lTe B0

Peny6nr,rra Ceeepna MaregoHr,rja fipxaaHara rs6opHa

xorrrrcrja (e ja norepAr npoceqHara LleHa roja ue

rpe6a Aa ja HaAuvHyBa BKynHara npocel{Ha qeHa Ha

peKnaMrpaFbe Ha ceroja renearsrja oA,qenHo

npecMeraHa Bo nocneAHrare 5 (ner) r3Mt4Harh us6opnr

r-p4Knycr,1 ogpxaHil Ha Llenara repuropuja Ha ApxaBara
il Toa: kls6oprre 3a LlneHoBh Ha coBerilTe Ha

onurilHilTe rr coBeror Ha rpa4or Cronje v 3a

rpaAoHaqanHHLlh Ha onuTllHilTe [ 3a rpaAoHaqanHhK

Ha rpaAor Cxonje ao 2021 roAhHa, [lpegepeueur
ras6opr 3a npareHilLlt4 Bo Co6paHmero Ha Peny6nrxa

CeaepHa MaregoHnja ao 2020 roghHa, lzls6opnre aa

[lperceparen Ha Peny6nrra Ceeepua MaregoHrja ao

2019 roArna, loxannrre us6optt ao 2017 roAilHa,

l-lpegaperr,teHrre re6opm 3a npareHl4qu ao Co6paHrero

Ha Peny6nNra Maregourja ao 2016 roAnHa.

3a reneB[3t4t4re Bo Peny6nr,tra CeeepHa

MaregoHr,rja Koil ce perilcrpt4paHil Bo Perncrapor Ha

flpxaaHara r,ts6opHa xonarcuja, a Koh He yl{ecrByBane

Ha nocneAHilTe ner r3MrHaril re6opnra LlhKnycil

oApxaHil Ha L{enaTa repr,rropuja Ha ApxaBaTa,

npoceqHara LleHa ja frBpAN flpxaaHara lle6opua

xonarcrja co ognyKa v nc;ara He Moxe Aa 6uAe

noBilcoKa oA 1,75 EBPO I 107,97 AeHapr 3a eAHa

ceKyHAa peKnaMeH npocrop.

politik, si dhe gmimi pdr huazim me pagesd te

hapdsirds reklamuese ne median e shtypit te mos e

tejkalojd gmimin mesatar td p6rgjithshem td reklamimit

td p6rllogaritur vegmas td secilit radiodifuzer nd pese

ciklet e fundit zgjedhore td mbajtura ne gjithd territorin e

shtetit, kurse pdr mediat elektronike (portalet e

internetit) gmimi pdr huazim me pagesd td hapdsirds

reklamuese ne portalin e internetit p6r reklamim td

paguar politik t6 mos e tejkalojd gmimin mesatar per

reklamim td pdrllogaritur p6r pesd ciklet e fundit

zgjedhore.

ll. Gjatd pdrcaktimit td gmimit mesatar ttl arritur

p6r reklamim td paguar politik nga televizionet nd

Republikdn e Maqedonisd sd Veriut, Komisioni

Shtetdror i Zgjedhjeve do ta v6rtetoj6 gmimin mesatar, i

cili nuk duhet te tejkalojd gmimin e pdrgjithsh6m

mesatar t6 reklamimit t6 secilit televizion vegmas te

perllogaritur pdr 5 (pesd) ciklet e kaluara zgjedhore td

mbajtura n6 gjithd territorin e shtetit si mti posht6:

Zgjedhjet pdr anetard td kdshillave komunalti dhe

kdshillit td Qytetit td Shkupit dhe pdr kryetard t6

komunave dhe kryetar t6 Qytetit td Shkupit ne vitin

2021, Zgjedhjet e parakohshme pdr deputetd td

Kuvendit td Republikds se Maqedonise sd Veriut ne

vitin 2020, Zgjedhjet pdr President td Republikds s6

Maqedonisd sd Veriut nd vitin 2019, Zgiedhjet lokale

2017, Zgjedhjet e parakohshme pdr deputetd t6

Kuvendit t6 Republikds sd Maqedonisd nd vitin 2016.

Per televizionet nd Republikdn e Maqedonisd

se Veriut qd jand regjistruar nd Regjistrin e Komisionit

Shtetdror td Zgjedhjeve dhe qd nuk kand marr6 pjesd

nd pesd ciklet e fundit zgjedhore td mbajtura nd gjithd

territorin e shtetit, gmimin mesatar e pdrcaktoi

Komisioni Shtetbror i Zgjedhjeve me vendim dhe i njdjti

nuk mund td jet6 md i lartd se 1,75 EURO 1107,97

denare pdr njd sekondd hapdsird reklamuese.

lll. l-lpu yrBpgyBaFbe Ha npoceqHo

nocrhrHaTara qeHa 3a nnareHo nonilTl4qKo

peKnaM[pabe oA crpaHa na pagrjara ao Peny6lrtra

Ceeepna Maxepouraja, lpxaaHara re6opua rourcrja
ja norapgr npoceqHara qena roja He rpe6a ga ja
HaAMilHyBa BKynHaTa npoceLlHa qeHa Ha peKnaMrpaFbe

Ha ceKoe paAilo opAenHo npecMeraHa B0 nocneAHilTe

5 (ner) h3MfiHanl r,ta6opur LlrKnycil ogpxaHh Ha

Llenara repr,tropr,tja Ha ApxaBara r roa: Tls6opltre aa

lll. Gjatd pdrcaktimit td gmimit mesatar te

arritur pdr reklamim td paguar politik nga radio

stacionet n6 Republikdn e Maqedonis6 se Veriut,

Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve e konfirmoi gmimin

mesatar i cili nuk duhet td tejkalojd gmimin e

pdrgjithsh6m mesatar td reklamimit td secilit radio

stacion veEmas td pdrllogaritur p6r 5 (pesd) ciklet e

kaluara zgjedhore td mbajtura nd t6 gjith6 territorin e

shtetit si m6 poshtd: Zgjedhjet per anetard t6 kdshillave
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LlfleHoB]4 Ha CoBeT[Te Ha onUJTl4Hr4Te il CoBeToT Ha

rpalor Cronje 14 3a rpaAoHaqalrHr,lr.l4 Ha onuJTt4H[Te n

3a rpaAoHaqalrHr4K Ha rpa,qor Cxonje ao 2021 roArHa,

[lpegapevreuN rs6opr 3a npareHilLlt4 Bo Co6paHnero
Ha Peny6nraxa Ceaepua lt/axegoHltja ao 2020 rogilHa,

l4s6oprre sa flpercegarer Ha Peny6nraxa CeaepHa

MaregoHrja ao 2019 rolrHa, Iloxanurre rs6opr ao

2017 roguna, flpegepeMeHrre r,te6opr,t 3a npareHrqil
eo Co6paurero Ha Peny6nmxa Maregonrrja eo 2016
r0Ar4Ha.

3a papujata Bo Peny6nNxa CeaepHa

MaregoHrja Ko[ ce perilcrpilpaHr Bo Perrcrapor Ha

fipxaeHara re6opHa ronarcrja, a Ko[ He yqecrByBare

Ha nocreAHrre ner r3MrHart,t ra6opHr qilKnycll

oAp)KaHil Ha Llenara reprroprja Ha ApxaBara,
npoceqHara LleHa ja yrBpAr,r ,[pxaaHara ras6opHa

xorrrrcrja co oflnyKa v vcTara He Moxe Aa 6r,lAe

noBlrcoKa oA 0,58 EBPA I 35,78 AeHapr 3a eAHa

ceKyHAa peKnaMeH npocTop.

komunald dhe kdshillit td Qytetit td Shkupit dhe pdr

kryetard t6 komunave dhe kryetar t6 Qytetit td Shkupit
n6 vitin 2021, Zgjedhjet e parakohshme pdr deputetd td
Kuvendit td Republikds s6 Maqedonisd s6 Veriut nd
vitin 2020, Zgjedhjet pdr Kryetar td Republikds sd
Maqedonisd sd Veriut nd vitin 2019, Zgjedhjet lokale

2017, Zgjedhjet e parakohshme pdr deputetd td

Kuvendit td Republikds sd Maqedonisd nd vitin 2016,

Pdr radio stacionet nd Republikdn e
Maqedonisd sd Veriut qd jand regjistruar nd Regjistrin e
Komisionit Shtetdror t6 Zgjedhjeve dhe qd nuk kand
marr6 pjesd nd pesd ciklet e fundit zgjedhore te
mbajtura nd gjithd territorin e shtetit, gmimin mesatar e
pdrcaktoi Komisioni Shtet6ror i Zgjedhjeve me vendim
dhe i nj6jti nuk mund t6 jetd md i lart6 se 0,58 EURO /
35,78 denard pdr njd sekondd hapdsird reklamuese.

lV. llpr yrBpAyBaFbe Ha npoceqHo

nocTilrHaTaTa qeHa 3a nnaTeHo n0flfiTt4,..1K0

peKnaMfipabe 0A cTpaHa Ha neqaTeH[Te Meflr4yMl,t Bo

Peny6nraxa Ceaepna MaxegoHrja,,lpxaauara rae6opua

xonarcrja rte ja norep4r npoceqHara qeHa 3a 3aKyn Ha

peKnaMeH npocrop Bo neqareHfior MeAryM roja He

rpe6a ga ja Ha4uhHyBa BKynHara npoceqHa LleHa Ha

peKnaMilpabe Ha cexoj neL{areH MeAilyM oflIenHo
npecMeraHa Bo nocneAHrre 5 (ner) il3MrHaril r,to6opHr,t

q,4Knycil oApxaHil Ha qerara repnroprja Ha ApxaBara
I Toa: lzls6opr,tre 3a qfleHoBt4 Ha coBerrre Ha

onurilHilTe il coBeror Ha rpaAor Cronje vt 3a

rpaAoHaqanHilLlil Ha onuTNHilTe il 3a rpaAoHaLlanHilK

Ha rpa,qor Cronje ao 2021 roAilHa, llpegeper,renr,t

r,te6opr 3a npareHfiLl4 Bo Co6panrero Ha Peny6nrxa
CeeepHa Mare4onrtja ao 2020 roAilHa, lzls6opr,rre sa
ilpercegaren Ha Peny6nrxa CeeepHa MaxegoHr,rja ao

2019 ro4r,rHa, IoxanHmre r,ts6opr ao 2017 ro4ilHa,

Ipe4apeueurre re6opr 3a npareHklqr ao Co6paHrero
Ha Peny6nr,rra MaxegoHnlaao 2016 rogrHa.

3a neqareHhre MeAryMrt Bo Peny6nr,rra
Ceaepxa Maxeponraja KoLr ce perilcrpilpaHil Bo

Perrcrapor Ha fipxaaHara ms6opHa rourcrja, a Koil He

yqecrByBane Ha nocneAHrre ner il3Mr4Harr rs6opuu
r-l,rKnyckr oApxaH[ Ha Llei]ara reprroprja Ha ApxaBara,
npoceqHara qeHa ja yrBpAt4 ,QpxaeHara ra6opna
ronarcuja co ognyKa v Acrara He Moxe ga 6rtge
noBucoKa oA 370,84 EBPO I 22.878,97 AeHapil 3a

eAHa BHarpeuHa LlpHo 6ena crpaHa oAHocHo 421,422
EBPA / 25.999,5 EeHapil 3a eAHa BHarpeuHa crpaHa
ao 6oja.

Cornacuo vneH 76-g craa (6) op lzls6opuuor

lV. Gjatd pdrcaktimit td gmimit mesatar
td arritur pdr reklamim te paguar politik nga mediat e
shtypit nd Republikdn e Maqedonisd sd Veriut,

Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve do ta konfirmoj6
gmimin mesatar pdr huazim me pagesd td hapdsirds
reklamuese nd median e shtypit, i cili nuk duhet td
tejkalojd qmimin e pdrgjithshem mesatar td reklamimit
td secilds media td shtypit vegmas td pdrllogaritur pdr 5
(pesd) ciklet e kaluara zgjedhore td mbajtura nd gjithd

territorin e shtetit si md posht6: Zgjedhjet p6r andtard td
kdshillave komunal6 dhe k6shillit td Qytetit td Shkupit
dhe pdr kryetard te komunave dhe kryetar td qytetit td
Shkupit nd vitin 2021, Zgjedhjet e parakohshme pdr

deputetd td Kuvendit td Republikds sd Maqedonisd sd
Veriut nd vitin 2020,Zgjedhjet pdr Kryetar td Republikds
sd Maqedonisd sd Veriut nd vitin 2019,Zgjedhjet lokale
2017, Zgjedhjet e parakohshme pdr deputetd td
Kuvendit t6 Republikds sd Maqedonisd nd vitin 2016.

Pdr mediat e shtypit ne Republikdn e
Maqedonisd sd Veriut q6 jand regjistruar nd Regjistrin e
Komisionit Shteteror td Zgjedhjeve dhe qd nuk kand
marrd pjes6 nd pesd ciklet e fundit zgjedhore td
mbajtura nd gjithd territorin e shtetit, gmimin mesatar e
percaktoi Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve me vendim
dhe i njdjti nuk mund td jet6 md i lart6 se 370,84 EURO
I 22.879,97 denare pdr njd faqe td brendshme bardh e
zi pdrkatdsishl 421,422 EURO / 25.999,5 denarri p6r
njd faqe td brendshme me ngjyr6.

N6 pajtim td nenit 76-d paragrafi (6) td Kodit
zgjedhor, shuma qe mund t'i paguhet nje medias se
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3aKOHr4K, CyMara Koja Moxe Aa ce rcnrarl4 Ha eAeH

neqareH MeAilyM oA eAeH yqecHhK Bo il36OpHl4OT

npoqec, He Moxe Aa 6ilAe norofleMa oA 15.000,00

(nerHaecer mjagil) eBpa Bo [eHapcKa

npol4BBpeguoct, 6eg arnyven !.[B.

V. 3a eneKrpoHcKhre MeAI4yM14 (r,tHrepHer

nopranrt) LleHhre 3a 3aKyn Ha peKnaMeH npocrop Ha

ilHTepHer nopranor 3a nflaTeHo nofl[T]4t{Ko

peKflaM[pabe He cMee Aa ja HagnarHyBa npoceqHara

LleHa 3a peKnaM[paFbe npecMeraHa, 3a nocnepHure 5

(ner) usurHaru qhKnycll.

CornacHo t{rteH 76-A crae (6) oa l4s6opHuor

3aKoHr4K, cyMara xoja uoxe Aa ce [cnflar[ Ha eAeH

eneKrpoHcKl4 MeAryM (nHrepHer nopran) oA eReH

yL{ecHr4K ao rs6opuror npoqec, He Moxe !a 6rAe

noroneMa oA 15.000,00 (nernaecer nnjagr) eBpa Bo

AeHapcKa nporl4BBpegHoct, 6eg ernyveH ![B'
Vl. Cornacuo AocraBeHhre qeHoBHuqil B0

nocneAHure ner ue6opHn qilKnycrl Ha qenara

repurropr,tja Ha ApxaBara, fipxaaHara r,ta6opHa

xourcrja ke ja norapgr,t r,t o6jaar qeHara 3a nnareHo

norilTt4tiKo peKnaMt4paFbe 3a relleBn3l4[Te, pagujara r
neqareHure MeAhyMt4 Ha caojara ae6 crpaHa'

Vll. Co BneryBalbe Bo cl4fla Ha oBa Ynarcrao

npecraHyBa Aa Bax[ Ynarcraoro 3a HaqilHoT v

nocTanKara 3a noTBpAyBabe Ha npoceqHo

nocil4rHarara qeHa 3a nflareHo nonhrht{Ko

peKnaMu parue co 6p. 08-28 1 /1 o n 04 .02.2022 ro Auaa.

6pojl Num6r 08-44111

14.02.2024 ro1nna
CKONJE/SHKUP

shtypit nga njd pjesdmarrds ne procesin zgjedhor, nuk

mund te jetd md i lart6 se 15.000,00 (pesdmbddhjetd

mij6) euro nd kunddrvlerd nd denare, pa TVSH td

pdrfshi16,

V. Pdr mediat elektronike (portalet e internetit)

gmimet e marrjes me qira td hapdsirds reklamuese ne

portalin e internetit per reklamim td paguar politik nuk

duhet td telkalojd gmimin e pdrgjithshdm mesatar td

reklamimit t6 pdrllogaritur per 5 (pes6) ciklet e kaluara

zgjedhore.
Nd pajtim td nenit 76-d paragrafi (6) td Kodit

zgjedhor, shuma qe mund t'i paguhet njd medias

eiektronike (portalit td internetit) nga nj6 pjesdmarrds n6

procesin zgjedhor, nuk mund td jetd md i lart6 se

15.000,00 (pesdmbddhjetd mijd) euro ne kundervlerd

ne denare, pa TVSH t6 Pdrfshird.
Vl. Sipas listave td gmimeve td dordzuara n6 pesd

ciklet e fundit zgjedhore nd gjithd territorin e shtetit,

Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve do ta konfirmojd dhe

shpalld nd ueb faqen e tij gmimin pdr reklamim te

paguar politik pdr televizionet, radio stacionet dhe

mediat e shtyPit,

Vll. Me hyrjen nd fuqi td kdtij Udh6zimi shfuqizohet

Udhdzimi per m6nyrdn dhe procedurdn p6r v6rtetim td

gmimit td arritur mesatar pdr reklamim td paguar politik

me n umer 08-281 I 1 nga 04.02'2022'
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